МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В. ЛОМОНОСОВА

исторический факультет

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №7

заседания Ученого совета исторического факультета

МГУ имени М.В. Ломоносова

от 22 ноября  2010 года

Присутствовало: 29 членов Совета из 37.

СЛУШАЛИ: Заключение экспертной комиссии о результатах проведенной
экспертизы учебного пособия профессоров исторического факультета МГУ имени
М.В. Ломоносова А.С. Барсенкова и А.И. Вдовина.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению Заключение экспертной комиссии, созданной по
решению Ученого совета исторического факультета МГУ имени
М.В.Ломоносова от 15.09.2010 г. для проведения научной экспертизы
учебного пособия профессоров исторического факультета МГУ имени
М.В.Ломоносова А.С. Барсенкова и А.И. Вдовина.

2. Считать нецелесообразным использование учебного пособия профессоров
А.С. Барсенкова, А.И. Вдовина «История России. 1917-2004» (М.: Аспект
Пресс, 2005);  «История России. 1917-2007» 2-е изд., доп. и перераб. (М.:
Аспект Пресс, 2008); «История России. 1917-2009» 3-е изд., расшир. и
перераб. (М.: Аспект Пресс, 2010) в учебном процессе при сохранении в нем
имеющихся недостатков.

Результаты открытого голосования:
 «за»      -      24;
 «против»     -      2;
 «воздержалось»                             -      3.

Председатель Ученого совета
член-корреспондент РАН,
профессор

С.П. Карпов

Ученый секретарь Ученого совета
кандидат исторических наук

О.В. Солопова

	МГУ имени М.В. Ломоносова